
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023121300237

237

Nº 236, quarta-feira, 13 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL N° 36/2023

A P. M. DE GLÓRIA torna público que abriu Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 036/2023, tipo menor preço Global, para contratação de empresa
especializada para fornecimento de Pão para a merenda escolar de alunos da Rede do
Ensino Infantil e Fundamental do Município de Glória previsto para 2024, a ser realizada no
dia 27 de dezembro de 2023, às 12:00 h, na Sala da Comissão Permanente de Licitação.

Os interessados terão acesso ao Edital e informações adicionais com a COPEL,
sita à Av. Presidente Ernesto Geisel, n° 48, Glória - Bahia, Fone (75) 3656-2139, ramal 208.
COPEL. Tel. (75) 3656-2139. http://www.gloria.ba.io.org.br/diarioOficial

Glória-BA, 12 de dezembro de 2023.
MÁRIO ROBERTO BATISTA BARROS DE FREITAS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 90-23PE-PMG

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado através do
DECRETO Nº 1660 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023, leva ao conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 090-23PE-PMG em
26/12/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE KIT PERSONALIZADO COM SUBLIMAÇÃO PARA JORNADA
PEDAGÓGICA 2024 DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI-BA.

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1031663 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 9 9816-3363, e-mail:
educacaolicitacoesgbi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 91-23PE-PMG

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designado através do
DECRETO Nº 1660 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2023, leva ao conhecimento dos interessados,
que realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 091-23PE-PMG em
27/12/2023 às 09h00min, no site www.licitacoes-e.com.br. Objeto: REGISTRO DE PREÇO
PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRODUÇÃO E PUBLICAÇÃO
DE LIVROS PRODUZIDOS POR ALUNOS E PROFESSORES DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GUANAMBI.

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1031671 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação de 07h às 13h. Telefone: (77) 9 9816-3363, e-mail:
educacaolicitacoesgbi@gmail.com - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.guanambi.ba.gov.br.

DUÍLIO DA SILVA LIMA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 83-23PE-PMG

Repetição

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA designada através do
Decreto Nº 1600 de 13 de setembro de 2023, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de RELANÇAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 083-23PE-
PMG em 10/01/2024 às 09h, no site www.licitacoes-e.com.br. objeto: "CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO E ENTREGA DE TABELA DE BASQUETE MOVEL HIDRÁULICA
MANUAL, DESTINADA A ESTRUTURAÇÃO DESPORTIVA NO GINÁSIO DE ESPORTES JOSÉ
RAIMUNDO SANTOS, DA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO DO
MUNICÍPIO DE GUANAMBI-BAHIA".

O Edital Retificado encontra-se disponível nos sites:
www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes, www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1027919 e na sede
da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor de Licitação, WhatsApp (77) 9-9847-
1392; (77) 9-9976-2035 ou pelo e-mail: licitacao.adm@edu.guanambi.ba.gov.br -
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.- 12/12/2023.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 87-23PE-PMG

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Guanambi- BA, designada através do
Decreto Nº 1600 de 13 de setembro de 2023, leva ao conhecimento dos interessados, que
realizará licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 087-23PE-PMG em
09/01/2024 às 09h, no site www.licitacoese.com.br. objeto: "REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE URNAS
MORTUÁRIAS, SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRANSLADO DO CORPO PARA ATENDER AS
FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL".

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br, sob o nº 1031018 e na sede da Prefeitura Municipal, maiores
informações no Setor de Licitação, WhatsApp (77) 9-9847-1392; (77) 9-9976-2035 ou pelo
e-mail: licitacao.adm@edu.guanambi.ba.gov.br - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-
site: www.guanambi.ba.gov.br.

MATILDES RODRIGUES GONÇALVES ARCANJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 004/2023 - Processo Administrativo nº
085/2022 - Pregão Presencial nº 022/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: JOÃO NERIS DOS SANTOS FILHO; CNPJ Nº.: 37.681.658/0001-16;
OBJETO: Objetivando fazer o acréscimo de até 25% com renúncia a revisão e/ou
reajustamento.; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo
Contratante, Prefeito Municipal: Laércio Silva de Santana, e pelo Contratado: João Neris
dos Santos Filho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 095/2023 - Processo Administrativo nº
085/2022 - Pregão Presencial nº 022/2022-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: JOÃO NERIS DOS SANTOS FILHO; CNPJ Nº.: 37.681.658/0001-16;
OBJETO: Objetivando fazer o acréscimo de até 25% com renúncia a revisão e/ou
reajustamento.; FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo
Contratante, Secretario Mun. de Saúde: Ademilton Mendonça Santos, e pelo Contratado:
João Neris dos Santos Filho.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICHU
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023

O MUNICÍPIO DE ICHU, por intermédio da Comissão Permanente de

Licitação designada pela Portaria nº 075/2023, torna público para conhecimento dos

interessados que realizará licitação na modalidade de TOMADA DE PREÇO N° 003/2023,

objetivando a contratação de empresa para execução de urbanização e iluminação da

Avenida Adalberto Ferreira Santiago, no município de Ichu/BA. Data prevista para

29/12/2023 às 09:00h. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura

Municipal - Setor de Licitação, no horário das 8:00h às 12:00h, de Segunda a Sexta

Feira. Maiores informações no CORREIO ELETRÔNICO: licitacao@ichu.ba.gov.br ou

através do site https://www.ichu.ba.gov.br/.

Ichu/BA, 12 de dezembro de 2023.

JOSILENE SOUZA CARNEIRO

Presidenta da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023

O Município de Igaporã - Bahia, por meio do Pregoeiro Oficial, no uso de suas
atribuições, torna pública a realização do Pregão Eletrônico nº. 0007/2023, no dia
27/12/2023, às 09h00, a presente licitação tem por objeto o registro de preços para futura
e eventual aquisição de material de limpeza em geral, limpeza hospitalar, higiene pessoal
e material de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da prefeitura
do município de Igaporã-Ba, e de todas as suas secretarias, durante 12 (doze) meses. O
Edital completo estará disponível, através de solicitação para o seguinte e-mail:
licitacao@igapora.ba.gov.br e no site: www.igapora.ba.gov.br.

Igaporã-BA, 12 de dezembro de 2023.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISO DE LICITAÇÃO

REGIME DIFERENCIADO DE CONTRATAÇÃO - RDC ELETRÔNICO Nº 2/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE
DIVERSAS PRAÇAS E QUIOSQUES NA ZONA SUL, ILHÉUS - BA, por menor preço por lote.
Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 1031888. Data da sessão: 09/01/2024. Horário: 11h.
Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 12 de Dezembro de 2023.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO (REGISTRO DE PREÇOS) PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS
DE INFORMÁTICA PARA MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, por menor preço
global do item. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 1031044. Data da sessão: 27/12/2023.
Horário: 10h. Horário de Brasília. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234
3539.

Ilhéus-BA, 12 de dezembro de 2023.
CACIANE CAMPANATI DE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

Abertura: 27/12/2023 às 09h00min, que tem por objeto a contratação de
empresa para aquisição de medicamentos e materiais penso para atender as necessidades
da secretaria municipal de saúde. Edital e seus anexos no endereço eletrônico:
www.bllcompras.com.br ou por Email: licitacao@ipecaeta.ba.gov.br, no horário das 8:00 h
às 12:00h, no portal da transparência do município através do endereço:
pmipecaeta.transparenciaoficialba.com.br, telefax (75) 36852113.

Ipecaetá/BA, 12 de dezembro de 2023
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2023

Dia 16/01/24 às 9h. Objeto: serviços de ampliação da Escola da Zabelê e
Construção de Quadra Coberta na zona rural. Menor preço global. Edital:
www.iraqura.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Felix, 74, de 8 às 12h.

Iraquara/BA, 12 de dezembro de 2023.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-12-13T00:13:47-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




